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§ 9. W o.kresie odbywania ~t ~ 2U nauczyciel akade­
micki otrzymuje w zatrudniającej go <;'lkole wynagrodze­
nie zasadnicze wraz z dodatkami w wysf'kości, w jakiej 
pobierał je przed . skierowaniem n"ł staż, z wyjątkiem 

dodatkóvv funkcyjnych. Dorlatek Zil prace wykonyw ane w 
warunkach szkodliwych 'dla zdrow ia lub uciążliwyc h wy­
płaca si ę w ra zie odbywania stażu w wiHunkdch, dla . 
których dodatek ten jest prze w iJ.lzi tiD Y. 

§ 10. Nauczyciel akademicki pfćlcu j e pod bezpośred­

nią opieką kiewwnika jednostki organiz,:cyjnej, w której 
odbywa staż, lub wyznaczonej przez n iego os.oby, na pod­
stawie indywidualnego programu st ćlŻU, ustalonego WI 

drodze porozumi enia miqdzy kierownikiem jednostki orga­
nizacyjnej szkoły zdtrudnldjącej naucz yciela akademicki e· 
go a kiPfowniki em jednostki organizacyjnej przyjmującto) 

na staż. 

§ l!. 1. Po.· zakończeniu stażu nauczyciel akadE'micki 
o.tr·lymuje od kierownika jednostki organizacyjnej, w któ­
l e j odbywał staż, zaświadczenie stwierdzające czas trwa­
nia stażu, rodzaj wykonywanych pra c oraz opinię o prze­
hiegu st ilŻ U i sposobie wywiązywania się przez nauczy­
d .ela akademickiego z powierzon ych mL\ zadań . 

2. Nauczyciel akademiCki po odbyciu staż, u jest obo­
wiązany do. złożen ia w jednostce organizacyjnej szkoły, 

w której jest, zat.rudniony, sprawozdania z p rzebiegu stażu 
oraz przedstawie!1ia zaświadczenia ok reś l on ego w ust. 1. 

§ 12. Rektor szkoły może odwołać nauczycie la aka­
demickiego ze sta żu, gdy okoliczności nie przewidziane 
w chwili rozpoczęcia staż u wymagi!ją obecności nauczy­
ciela w zatrudnia jącej go jednostce organizacyjnej. 

§ 13. Kierownik jednostki organ izacyjnej szkoły za­
t rudniającej nauczyciela akademickiego może udzielić mu 
płatnego zwolni.enia od pracy w wymiarze nie dłuższym 
niż 3 dni robocze w celu wzIęcia udzia łu w seminarium 
lub kursokonferencji, jeżeli ich tematyka wiąże się z 
uprawianą przez niego dyscypliną na ukową , 

§ 14. l. Nauczycielowi akademickiemu sk.ierowane­
mu na jenną z form podyplom o wego doskonalenia oraz 
kształcenia zawodowego wymienionych w § I ust. L orga­
nizowan ych poza miejscem zamieszkania i pracy nauczy­
ciela, przysługują diety o~az zwrot kosztów przejazdów 
i noc lcqów wed ług zasad okre<ilonych w przepisach o po­
dróżach służbowych na obszarze kraju. 

2. Jeżeli okres stazu jest dłuższy niż miesiąc. nauczy-o 
ciel ow i akademickiemu przysługuje raz w miesiącu, po­
czynając od drugi e go mi esiąca, zwrot kosztów przejazdów 
z· mie j:-,ca zami eszka nia do miejscowości, w której odby­
wa stdŻ, i z powrotem. 

3. W razie skierowania na staż, należnośc i określone 

w ust. 1 i 2 wypłaca jednostka organizacyjna, w której 
nauczyc iel akademicki odbywa staż. Nal eżnoś ci te s/\, 
refund owane przez szkołę Zatrudniającą nauczyciela aka­
demickieg o. 

§ 15. 1. Jeżeli udzi a ł nauczyciela aka demickiego w 
jednej z form podyplom owego doskonalenia oraz kształ­

cenia zawodowego wymienionych w § 1 ust. I jest uza­
leżniony od wniesienia op łat. Opłdtę uiszcza szkoła za­
trudniająca nauczycie la akademickiego. 

2. 'Szkoła, o której mowa w ust. L pokrywa również , 
koszt y wyposażen i a nauczyciela akademicki eqo w nie­
zbędne podręczniki. skrypty i inne materiały szkoleniowe. 

§ 16. W stosunku do nallcącie li akademickich traci 
moc uc hwala nr 97 Rady Ministrów z dnia 5 maja 1967 r. 
w sprawie krajowych sta ży na uko\v.ych i zawod nwych dla 
pracowników naukowo-d yda kt yczn ych, na ukowo-badaw­
czych oraz inn ych pracowników zatrudnionych! w jedn ost­
kach organizacyjnych gospodarki narodowej (M onitor 
Polski z 1967 r. Nr 34, poz. 158 i z 1983 r. Nr 1. poz. 6). 

§ 17. Uchw ala wchodzi w 'Ż, ycie .Z dni em og ł oszenia ' 
r; mocą od dnia l pażdzi e rnik a 1983 r. . 

Prezes Rady Ministrów: gen. armii W. Jaru zelsk i 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HNANSÓW 

z dnia 12 listopada 1983 r. 

w sprilwle zezwolenia dewizowego dla przedsiębiorstw zagranicznych I przedsiębiorstw z udziałem zaqraniczny m. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy' dewizowej 
z dnia 28 marca 1952 T. (Dz. U. Nr 21. poz. 133) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. llekroc' w zarządzeniu' jest mowa o: 

2} , p rzedsiębiorstwie z udziałem zagrani'cznym rozumie 
się pr'zez to przedsi ębiorstwo: o którym mowa w a rt. 5 . 
pkt 3 ustawy. 

3) polskim podmiecie gospodarczym - rozLimie si ę przez 
to podmioty, o któryc h mowa wart. 5 pkt 1 ustawy. 

l} przedsiębiorstwie - rozumie się przez to przedsię- 4} zagraniCznym podmi ocie gospodarczym - rozumie 
biorstwo. zr g ra niczne i przedsiębiorstwo z udziałem ' się przez to podmioty , o któ rych mowa wart. 1 ust. 1 
zagranicznym, o których mowa wart. 5 pkt 2 i J ustawy. 
ustawy z dni a 6 lipca 1982 r. o zasadach prowadzenia 

_ na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dzia- § 2. Zezwala się przedsiębiorstwom ' na posiadanie w 
łaJności gospodarczej wzakresil> drobnej wytwór- 'Banku Pol~ka Kasa Opieki S.A . walut wymienialny.ch po­
·C20śd :.pra:ez - zagraniczn-eosoby prawne i, fizyczne . 'Chodzących z następujących tytułów: 
(InU .. z 1982 r. Nr . 19, .pOO:. 146 i z .1983. r. Nr 42, .. ' 1) pie~~ego. wl<łaau lub udziału kapitałowego , w 
"o.z. 187), zWllnej dalej "ustawą", . przedsiębiorstwie. 



2) nie . związanych z działalnością gospodarczą w kraju 
przekdzów z zag~anicy oraz przelewów z rachunków 
w- walutach wymienialnych cudzoziemców ' dewizo­
wych, 

.3) sprzedaży towarów i usług za granicę, dokonywanej 
za pos rednictwem przedsiębiorstw uprawnionych dl) 
prowadzenia działalnosci w zakresie handlu zagra­
nicznego lub samodzielnie na podstawie posiadanei 
w tym celu koncesji lub zezwolenia, 

4) odszkodowań z tytułu ubezpieczeń dewizowych w 
handlu zagranicznym, 

5) sprzedaży w kraju i'mportowanych towarów i usług 
na z~sadach i warunkach określonych w odrp'bnych 
przepisach, 

6) sprzedaży towarów własnej produkcji przedsiębior­

stwom państwowym uprawnionym do prowadzenia' 
nil terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
sprzedazy za wallIty wymienialne - w wysokości 

nie wyższej od kosztów dewizowych poniesionych 
n a wyproclukowanie tych towarów. ' 
§ 3. Zezwala się przedsiębiorstwom na dysponowanie 

posi ada nymi w ·Banku Polska Kasa Opieki S.A. walutami 
wymi e nialnymi na : 

1) zaKup nd własne potrzeby towarów i usług za gra­
nicą za pośrednictwem przedsiębiorstw uprawnionych 
do prowadzenia działalności w. zakresie hand!uza­
granicznego lub samodzielnie na podstawie posiada­
nej w tym celu koncesji (zezwpleniaJ i na pokrywa­
ni e związanych z tym zakup'em kosztów spedycji, 
trdnsportu, opłat maklerskich, opłat agencyjnych 
i ubez.pieczenia, 

2) pokrywilnie należności przedsiębiorstw uprawnionych 
do prowadzenia działalności w zakresie handlu za­
granicznego, związanych z dokonanym za ich po­
średnictwem eksportem lub importem, 

3) zakup towarów i usług od przedsiębiorstw uprawnio-' 
nych do prowadzenia na terytorium Polskiej Rzeczy­
pospolite j Ludowej sprzedaży za waluty wymienialne 
oraz od przedsiębiorstw uPrawnionych do prowadze­
nia dzi ała lności w zakresie ha ndlu zagranicznego, 

4) pokrywanie· kosztów uczestnictwa w targach i wy­
stawach za granicą oraz innych kosztów o charakte­
rze promocyjnym w wysokości wynikającej z ory-
ginalnych faktur · lub cenników. ' 

5) pokrywanie kosztów podróży sluzbowych p racowni­
ków przedsiębiorstwa za granicę. piezbędnych do pro­
wadzenia działalności gospodarczej przez przedsię,-
biorstwo w Polsce , . 

6) wypłatę wynagrodzeń ze środków uzyskanych przez 
przedsięhiorstwo z tytułu i'ealizacji danego kontraktu 
za wanicą pracownikom przedsiębio rstwa zatr'ud nio­
n ym .za granicą w związku · z tym kontruktem, 

'7) pokrywanie należnośc i przypadający.ch cudzoziemcom 
dewizowym z tytułu pdt f! ntów, licencj i i in r,ych po­
dobnychpraw oraz z tytułu na Imu i dzierZCHv y ma­
szyn i urządzeń sprowdc1zonych p;ZI~Z przeds'iebior ­
s two z zdgranicy. 

§ 4. Wp/y'wy pr zed siębiorstw z t y tlIłu sprzeda'l y to­
w arów i uslug do klirlÓW 'członkowskich Rady W'zajem­
nej Pomocy Gospodarczej. dokonywanej za pośrednictwem 
prze.c1siębiorstw up'rawnionych no prowadzenia działalności 
w zakresie h,mdJu zagranicznego. ewidencjonowane ,na 
rachunku przedsiehiorstwa w Ba.nku Polska Kasa Opie­
ki S.A., mogą być wykorzystane pa następujące: cele: 
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1) zaK,up na własne putrzel)y towarów i usług w tych 
krajach za poślednictwem przedsiębiorstw uprawnio­
n ycn do prowadzenia działalności w zakresie handlu 
zdgraniczn egc z tymi krajami, 

2) p0krywanie, nazćlsadach okr eś lonych odrębnymi prze­
pisami. ko.sztów podróży shrżbowych pracowników 
przedsiębiorstwa - - obywateli polskich, delegowanych 
do krajU członkowskiego Rady Wzajemnej Pomocy 
Gospodarczej. ' 

§ 5. Dysponowani e przez przedsiębiorstwa w obrocie 
wewnętrznym w Polsce walutą polską uzyskaną z zacho­
waniem przepisów dewizowych nie wymaga zezwolenia 
dewizowego, z tym że: 

1) koszty inwestycji na terytorium Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej, re a Iizo Wclll ej przez zagraniczny podmiot 
gospodarczy w celll podjęciił wszystkich rodzajów 
działalności gospodarczej określónych w pierwszym 
zezwoleniu dla zag~anicznego podmiotu gospodarcze- . 
gO na taką działalność , ' 

2) nalezności przedsiębi o rstw uprawnionych do prowa­
dzenia działalności w zakresie handlu zagraniczneg(J, 
związane z dokon any m za ich pośrednictwem ekspor· 
tern lub importem, 

3) naIezności jednostek gospodarki uspołeczniońej z ty­
tułu usług transportowych w zakresie przewoZll na, 
trasach zagranicznych towarów i osób '(z wyłączeniem 
obywateli polskich "- krajowców dewizowych) orill 
związanych . z ich wykonaniem usług spedycy jnyc h, 
mak lerskich, agencyjnych oraz ubezpi eczeń w obrocie 
międzynarodowym, 

4) nale7;ności jednostek gospodarki uspołecznionej z ty­
tulu usług świadczonych za granicą na rzecz przed ­
siębiorstwa 

mogą być pokrywane wyłącznie w złotych pochodząc ych 
z .udokumentowanej wymiany lub w walucie wymienial­
nej, jeżeli sprzedawca lub świadczący _usługi jest upraw­
niony do prżyjęcia tej waluty. 

§ 6. Zezwala się cudzoziemcoin dewizowym na d ys po­
nowanie przedsiętiorstwem- lub udziałem w~ pJ;'zedsiębior­
stwie nabytym w drodze spadku lub zapisu w takim za­
kresie jak spadkodawca. po przedstawieniu dokumentu 
stwierdzającego nabyci e spadku lub zapisu. 

§ 7. 1. Zezwala się przedsiębiorstwom z udziałem 
zilg'raniczn y'm na sprzedaż polskieinupodrriiotowi · gospo­
darczem'u z tytułu jego uclzia.łu w zysku przedsiębiorstwa 
części osiągni ę tej przez to przedsiębiorstwo nadwyżki 

wpływów z eksportu w wa lutach wymienialnych nad wy­
datkami na import w wysokości ustalonej zgodnie 'l 

umową spółki do podzia.!u między udziałowców. . 

2. roi ski podmiot gospodarczy może dysponować, \ 
z zachowani em przepi'sów dewizowych. 20% kwot uzyska­
n yc h z t y tułu, o któr ym mowa w ust. 1; pod warunkie~ 
odprzeda nia p()zo~taJej części polskiemu bankow i dewi'­
zowem u. 

§ H. T rirc i moc' zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
28 ma:ca 1979 r. VIi sprawie zezwolenia na otwieranie 
i prowadzellie rachunków bankowych dla zagranicznych 
osob -p raw n ych; tizycznych, wykonujących działa lność 

gospoda rczą na teryto rium Polskiej R;eczypospolitej Lu~ 
dowej (Monitor Polski Nr 10, poz. 67). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w żvcie z · dniem ogło­
szenia. 

Minister Fi'1ansów;S. NIecka!z 


